
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.2023 №30 

с. Кукелево 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село 
Кукелево» за 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления», ст. 23 Положения «О бюджетном процессе в 

сельском поселении «Село Кукелево» утвержденного Советом депутатов 

сельского поселения от 28.06.2016 № 17, администрация сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» за 1 квартал 2023 года, в соответствии с приложениями 1 - 5. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» за 1 квартал 2023 года для рассмотрения в Совет депутатов 

сельского поселения «Село Кукелево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село 

Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 

сельского поселения: https://kukelevovzm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
 
 

Глава сельского поселения                              К.Г. Закиев 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



2 
 

Приложение 1 
к Постановлению 

от 24.04.2023 г. № 30 
 

Доходы бюджета сельского поселения по кодам бюджетной   классификации доходов 

бюджета  за  1 квартал 2023 года 

                                                                                                                                           (рублей)   

Код 

глав

ного 

адми

нист

рато

ра 

дохо

да 

Код доходов бюджета 

Наименование групп, 

Назначено Исполнено 

% 

испо

лнен

ия 

кодов экономической 

классификации доходов 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 792 222,00 -42 526,31 -5% 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

256 165,00 68 871,72 27% 

182 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

256 165,00 68 871,72 27% 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

121 332,00 35 405,56 29% 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

843,00 145,31 17% 



3 
 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

149 992,00 37 857,89 25% 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-16 002,00 -4 537,04 28% 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
18 900,00 2898,82 15% 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 900,00 2898,82 15% 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

18 900,00 4321,3 23% 

182 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
353 000,00 -124 721,91 -35% 

182 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

353 000,00 -124 721,91 -35% 

182 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 

310 000,00 -124 721,91 -40% 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 

310 000,00 -124 721,91 -40% 

182 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов 

43 000,00 0 0% 



4 
 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов (в том числе 

минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) 

43 000,00 0 0% 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 164 157,00 10 425,06 6% 

182 1 06 01000 00 0000 000 
Налог на имущество физических 

лиц 
18 000,00 -507,00 -3% 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам  

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

18 000,00 -507,00 -3% 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 120 000,00 10 626,06 9% 

182 1 06 04012 02 0000 110 
Транспортный налог с 

физических лиц 
120 000,00 10 626,06 9% 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 26 157,00 306,00 1% 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 708,00 0,00 0% 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

2 708,00 0,00 0% 

182 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 
23 449,00 306,00 1% 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

23 449,00 306,00 1% 

113 Администрация сельского поселения «Село Кукелево 

113 1 00 00000 00 0000 000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 100,00 16 800,00 22% 

113 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

75 100,00 16 800,00 22% 

113 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

75 100,00 16 800,00 22% 



5 
 

113  1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

7 900,00 0,00 0% 

113  1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений  (за 

исключением земельных 

участков)                                      

67 200,00 16 800,00 25% 

113 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 646 283,63 663 526,00 25% 

113 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

802 240,00 200 826,25 25% 

113 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

802 240,00 200 826,25 25% 

113 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

802 240,00 200 826,25 25% 

113 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

18 780,00 3 840,12 20% 

113 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

18 780,00 3 840,12 20% 

113 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

18 780,00 3 840,12 20% 

113 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
1 821 771,00 455 367,00 25% 

113 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

300,00 0,00 0% 



6 
 

113 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

300,00 0,00 0% 

113 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие  межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1 821 471,00 455 367,00 25% 

113 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие  межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1 821 471,00 455 367,00 25% 

113 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

3 492,63 3 492,63 100% 

113 2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

3 492,63 3 492,63 100% 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 513 605,63 637 799,69 18% 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение 2 
к Постановлению 

от 24.04.2023 №30 
 

Расходы  бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения за  1 квартал 2023 года 

                                                                                                                                                

(рублей) 

Наименование 

показателей 

  

  

  

  

КОДЫ 

Ведомственной классификации 

Гла

ва 

Раз

дел 

 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

 

Вид 

расх

одов 

 

Назначено Исполнено 
%  

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
113 01 00 0000000000 000 3 311 262,58 692 186,56 21% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

113 01 02 0000000000 000 937 535,00 204 461,92 22% 

Обеспечение 

функционирования высшего  

должностного лица органов 

местного самоуправления 

113 01 02 7100000000 000 937 535,00 204 461,92 22% 

Глава муниципального 

образования 
113 01 02 7110000000 000 937 535,00 204 461,92 22% 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

113 01 02 7110010010 000 937 535,00 204 461,92 22% 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 02 7110010010 100 937 535,00 204 461,92 22% 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 02 7110010010 120 937 535,00 204 461,92 22% 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 02 7110010010 121 720 073,00 169 508,20 24% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 02 7110010010 129 217 462,00 34 953,72 16% 



8 
 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

113 01 04 0000000000 000 1 387 406,00 326 315,43 24% 

Обеспечение функций 

аппарата органов местного 

самоуправления 

113 01 04 7200000000 000 1 387 406,00 326 315,43 24% 

Аппарат органов местного 

самоуправления (местных 

администраций) 

113 01 04 7220000000 000 903 345,00 205 292,67 23% 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

113 01 04 7220010010 000 767 962,00 193 810,81 25% 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 04 7220010010 100 767 962,00 193 810,81 25% 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 7220010010 120 767 962,00 193 810,81 25% 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 7220010010 121 589 832,00 151 668,26 26% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 7220010010 129 178 130,00 42 142,55 24% 

Расходы на обеспечение 

функций аппарата органов 

местного самоуправления 

113 01 04 7220010020 000 135 383,00 11 481,86 8% 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 04 7220010020 100 14 688,00 0,00 0% 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 7220010020 120 14 688,00 0,00 0% 



9 
 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

113 01 04 7220010020 122 14 688,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 7220010020 200 120 695,00 11 481,86 10% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 7220010020 240 120 695,00 11 481,86 10% 

Закупка товаров, работ услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 04 7220010020 242 65 640,00 11 481,86 17% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 01 04 7220010020 244 55 055,00 0,00 0% 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района на решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

113 01 04 7250000000 000 484 061,00 121 022,76 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд 

113 01 04 7250016150 000 19 475,00 4 868,76 25% 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 7250016150 500 19 475,00 4 868,76 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 7250016150 540 19 475,00 4 868,76 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

в сфере управления и 

распоряжения имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 

113 01 04 7250016160 000 5 157,00 1 290,00 25% 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 7250016160 500 5 157,00 1 290,00 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 7250016160 540 5 157,00 1 290,00 25% 



10 
 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

по назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим и 

доплаты к пенсии выборному 

должностному лицу 

113 01 04 7250016190 000 5 557,00 1 389,00 25% 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 7250016190 500 5 557,00 1 389,00 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 7250016190 540 5 557,00 1 389,00 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

на осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

113 01 04 7250016200 000 872,00 225,00 26% 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 7250016200 500 872,00 225,00 26% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 7250016200 540 872,00 225,00 26% 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

по составлению проекта 

бюджета, исполнению 

бюджета поселения, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

113 01 04 7250016270 000 453 000,00 113 250,00 25% 

Межбюджетные трансферты 113 01 04 7250016270 500 453 000,00 113 250,00 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 7250016270 540 453 000,00 113 250,00 25% 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

113 01 06 0000000000 000 20 915,00 5 228,75 25% 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района на решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с заключенными 

113 01 06 7250000000 000 20 915,00 5 228,75 25% 



11 
 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

по внешнему финансовому 

контролю 

113 01 06 7250016230 000 20 915,00 5 228,75 25% 

Межбюджетные трансферты 113 01 06 7250016230 500 20 915,00 5 228,75 25% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 06 7250016230 540 20 915,00 5 228,75 25% 

Резервный фонд 113 01 11 000000000 000 5 000,00 0,00 0% 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 01 11 9100000000 000 5 000,00 0,00 0% 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 01 11 9110000000 000 5 000,00 0,00 0% 

Резервный фонд местных 

администраций 
113 01 11 9110010060 000 5 000,00 0,00 0% 

Иные бюджетные 

ассигнования 
113 01 11 9110010060 800 5 000,00 0,00 0% 

Резервные средства 113 01 11 9110010060 870 5 000,00 0,00 0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 
113 01 13 000000000 000 960 406,58 156 180,46 16% 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 01 13 9100000000 000 960 406,58 156 180,46 16% 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 01 13 9110000000 000 960 406,58 156 180,46 16% 

Выполнение прочих 

расходных обязательств  

муниципального образования 

в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 01 13 9110010040 000 960 406,58 156 180,46 16% 



12 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 9110010040 200 955 406,58 151 180,46 16% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 9110010040 240 955 406,58 151 180,46 16% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 13 9110010040 242 92 000,00 12 000,00 13% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 01 13 9110010040 244 613 384,58 72 000,00 12% 

Закупка энергетических 

ресурсов 
113 01 13 9110010040 247 250 022,00 67 180,46 27% 

Иные бюджетные 

ассигнования 
113 01 13 9110010040 800 5 000,00 5 000,00 100% 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
113 01 13 9110010040 850 5 000,00 5 000,00 100% 

Уплата иных платежей 113 01 13 9110010040 853 5 000,00 5 000,00 100% 

Национальная оборона 113 02 03 000000000 000 18 780,00 3 840,12 20% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
113 02 03 000000000 000 18 780,00 3 840,12 20% 

Осуществление полномочий 

по реализации Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и 

военной службе» первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

113 02 03 9110051180 000 18 780,00 3 840,12 20% 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 02 03 9110051180 100 18 619,00 3 840,12 21% 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 02 03 9110051180 120 18 619,00 3 840,12 21% 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 02 03 9110051180 121 14 300,00 2 717,95 19% 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

113 02 03 9110051180 129 4 319,00 1 122,17 26% 



13 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 9110051180 200 161,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 9110051180 240 161,00 0,00 0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 02 03 9110051180 244 161,00 0,00 0% 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

113 03 10 000000000 000 120 000,00 0,00 0% 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

113 03 10 000000000 000 120 000,00 0,00 0% 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичны мер 

пожарной безопасности на 

территории сельского 

поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края» 

113 03 10 100000000 000 120 000,00 0,00 0% 

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории сельского 

поселения» 

113 03 10 100100000 000 120 000,00 0,00 0% 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения» 

113 03 10 100120020 000 120 000,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 100120020 200 120 000,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 100120020 240 120 000,00 0,00 0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 03 10 100120020 244 120 000,00 0,00 0% 

Национальная экономика 113 4 00 000000000 000 510 472,44 7 600,54 1% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
113 04 09 000000000 000 510 472,44 7 600,54 1% 



14 
 

Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края  

113 04 09 400000000 000 510 472,44 7 600,54 1% 

Основное мероприятие 

«Обеспечение устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

сельского поселения» 

113 04 09 400100000 000 102 307,44 0,00 0% 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия «Обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

сельского поселения» 

113 04 09 400114040 000 102 307,44 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 400114040 200 102 307,44 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 400114040 240 102 307,44 0,00 0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 04 09 400114040 244 102 307,44 0,00 0% 

Основное мероприятие 

"Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и улично-дорожной 

сети  сельского поселения" 

113 04 09 400200000 000 280 865,00 0,00 0% 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия  "Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельского 

поселения" 

113 04 09 400214040 000 280 865,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 400214040 200 280 865,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 400214040 240 280 865,00 0,00 0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 04 09 400214040 244 280 865,00 0,00 0% 



15 
 

Основное мероприятие 

"Освещенность 

автомобильных дорог 

сельского поселения " 

113 04 09 400300000 000 127 300,00 7 600,54 6% 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия  "Освещенность 

автомобильных дорог 

сельского поселения" 

113 04 09 400314040 000 127 300,00 7 600,54 6% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 400314040 200 127 300,00 7 600,54 6% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 400314040 240 127 300,00 7 600,54 6% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 04 09 400314040 244 107 300,00 1 356,60 1% 

Закупка энергетических 

ресурсов 
113 04 09 400314040 247 20 000,00 6 243,94 31% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
113 05 00 000000000 000 250 300,00 0,00 0% 

Жилищное хозяйство 113 05 01 000000000 000 300,00 0,00 0% 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 05 01 9100000000 000 300,00 0,00 0% 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 05 01 9110000000 000 300,00 0,00 0% 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

полномочий муниципального 

района по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

113 05 01 9110010120 000 300,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 01 9110010120 200 300,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 01 9110010120 240 300,00 0,00 0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 05 01 9110010120 244 300,00 0,00 0% 

Благоустройство 113 05 03 000000000 000 250 000,00 0,00 0% 



16 
 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

сельского поселения "Село 

Кукелево" Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края 

113 05 03 600000000 000 250 000,00 0,00 0% 

Основное мероприятие 

"Санитарное содержание и 

очистка территории сельского 

поселения" 

113 05 03 600100000 000 250 000,00 0,00 0% 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия "Санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения" 

113 05 03 600105030 000 250 000,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 600105030 200 250 000,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 600105030 240 250 000,00 0,00 0% 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 
113 05 03 600105030 244 250 000,00 0,00 0% 

Социальная политика 113 10 01 000000000 000 277 781,20 39 962,25 14% 

Пенсионное обеспечение 113 10 01 000000000 000 277 781,20 39 962,25 14% 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 10 01 9100000000 000 277 781,20 39 962,25 14% 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

113 10 01 9110000000 000 277 781,20 39 962,25 14% 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций по 

переданным полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

по обеспечению пенсионных 

113 10 01 9110016240 000 277 781,20 39 962,25 14% 



17 
 

прав (выплата пенсии за 

выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному 

должностному лицу) 

Межбюджетные трансферты 113 10 01 9110016240 500 277 781,20 39 962,25 14% 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 10 01 9110016240 540 277 781,20 39 962,25 14% 

ВСЕГО  РАСХОДОВ 4 488 596,22 743 589,47 17% 

 

 

 

  
 

      

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Приложение 3 
к Постановлению 

от 24.04.2023 №30 
 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения за  1 квартал 2023 года 

                                                                                                                                      (рублей) 

Наименование Рз ПР Утверждено Исполнено 
% 

исполнения 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 311 262,58 692 186,56 21% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 937 535,00 204 461,92 22% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 387 406,00 326 315,43 24% 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 20 915,00 5 228,75 25% 

Резервный фонд 01 11 5 000,00 0,00 0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 960 406,58 156 180,46 16% 

Национальная оборона 02 03 18 780,00 3 840,12 20% 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 18 780,00 3 840,12 20% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 120 000,00 0,00 0% 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 120 000,00 0,00 0% 

Национальная экономика 04 00 510 472,44 7 600,54 1% 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 510 472,44 7 600,54 1% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 250 300,00 0,00 0% 

Жилищное хозяйство 05 01 300,00 0,00 0% 

Благоустройство 05 03 250 000,00 0,00 0% 

Социальная политика 10 00 277 781,20 39 962,25 14% 

Пенсионное обеспечение 10 01 277 781,20 39 962,25 14% 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 488 596,22 743 589,47 17% 

 
 



19 
 

Приложение 4 
к Постановлению 

от 0024.04.2023 №30 
 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения за 1 квартал 2023 года  

                                                                                                                              (рублей) 
 

Код 

Наименование кода администратора, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

программы (подпрограммы), кода 

экономической классификации источников 

финансирования внутреннего дефицита 

бюджета поселения 

2023 год исполнено 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 
974 990,59 105 789,78 

113 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
974 990,59 105 789,78 

113 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 513 605,63 -637 799,69 

113 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-3 513 605,63 -637 799,69 

113 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов   
-3 513 605,63 -637 799,69 

113 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов сельских поселений 
-3 513 605,63 -637 799,69 

113 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 488 596,22 743 589,47 

113 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 488 596,22 743 589,47 

113 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
4 488 596,22 743 589,47 

113 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселения 
4 488 596,22 743 589,47 

  
Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения 

974 990,59 105 789,78 

 

 

 

    

 

 

 
 
 
           
 
 



20 
 

          Приложение 5 
к Постановлению 

от 24.04.2023 №30 
 

 
Исполнение муниципальных программ за 1 квартал 2023 года 

 
(рублей) 

№  

п/п 
Наименование программы 

Объем 

финансирования  
Исполнено 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичны мер 

пожарной безопасности на 

территории сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края» 

120 000,00 0,00 0% 

2 

Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

на территории сельского 

поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края  

510 472,44 7 600,54 1% 

3 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

сельского поселения "Село 

Кукелево" Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края 

250 000,00 0,00 0% 

ВСЕГО 880 472,44 7 600,54 1% 

 

 

 


